
e) te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit 

d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk [ane shuar; 

c) te mos Jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale; 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detvren: 

a) te kete zotesi teplote per te vepruar; 

1. Kritere te pergjithshrne: 

Aplikanti per mesimdhenes te kultures profesionale ne ofruesit te AFP-se duhet te perrnbushe keto kritere: 

Ju njottojrne per nje vend te lire ne pozicionin e rnesuesit te praktikes profesionale, drejtimi mesimor 

Terrnohidraulike 

Ne zbatim te ligjit Nr. 15/2019 "Per nxitjen e Punesirnit", Ligjit nr. 15 date 16/02/2017 "Per Arsimin dhe Formimin 
Profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendlrnlt te Keshilllt te Ministrave nr. 554, date 31.07.2019 "Per Krijirnin, 
Menyren e Organizimit dhe te Funksionit te Agjencise Kornbetare te Puneslmit dhe Aftesive", te Udhezirnit nr. 14, 
date 27.05.2021, "Per Menvren e Organizimit dhe Veprimtarlse se lnstitucioneve te Arsimit dhe Formimit 
Profesional", si dhe "Aspektet e Menaxhimit te Burimeve Njerezore, Perberjes se Njesise se Zhvltlimit te Ofruesve 
te Arsi mit d he Formimit Profesiona I dhe Zhvilli mit te Vazhduar Profesional te Personelit". Urdherit nr. 172, date 
24.12.2019 "Per Miratimin e struktures dhe Organlkes se Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive 
Profesionale", si dhe Udhezirnln nr. 28, date 14.10.2019, "Per Numrin e Nxenesve per Klase dhe Normat e Punes 
Mesimore ne lnstitucionet e Arsimit Profesional "si dhe Urdherin e Brendshem me nr. 194 prot., date 

22/08/2022 

Tirane 

Drejtuar: Orejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese 
Drejtorlse se Marredhenieve me Publikun 
Agjencise Kornbetare te Punesimit dhe Aftesive 

l mundesi per levlz]e paralele) 

Lenda : Kerkese per shpallje vendi te lire, ne pozicionin .mesues i praktikes profesionale, drejtimi 
Termohidraulike ne shkollen mesme profesionale: "Thoma Papapano", Gjirokaster 

Gjirokaster, me: 13.09.2022 Nr. 244 Prot. 

REPUBLIKA POPULLORE E SHQIPERISE 
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 

AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIMIT 
SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "THOMA PAPAPANO" GJIROKASTER 



Renata Puleri 

Drcjtori 

Te gjitha dokumentet duhet te Jene origjinale ose te noterizuara; Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te Jene te 
perkthvera dhe te noterizuara. Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se brenda dates 
lti .. .af_ .2022. 

-te pakten nje rekomandlm ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern. 

- Vertetimin nga punedhenesi I fundit, qe ndaj tij ,nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi 

-Vertetimin e gjendjes gjvqesore: 

- Vertetimin e gjendjes shendetesore: 

- Certificaten ose deshmlne per nivelin e njohurive ne teknologjine e inforrnacionit; 

- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura ne CV: 

- Librezen e punes: 

- Diplornen: 

- Karren e identitetit; 

- Jeteshkrirnin (Cv-ne sipas shtojces 11 te udheztrnrt 14 dt. 27.05.2021. 

- Leterrnotivirnin per pozicionin; 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te perfshije: 

Dokumentet e apliklrnlt. 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

a) te kete te pakten diplorne nga nje shkolle e mesme profesionale ne te njejten fushe ose te perafert me 
kualifikimin profesional te ofruesit te AFP-se, per te cilin po aplikon; 

2 .. Kritere te posacrne per personelin mesimdhenes te formimit te praktikes profesionale ne ofruesit e AFP-se, 
qe ofrojne arsim profesional: 

f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit 
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